
PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR …….… / 2024 

RADY GMINY EŁK 

z dnia ………... 2024 r. 

 

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70  

z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) a także art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 2383 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się pobór w formie inkasa należności łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego od osób fizycznych. 

 

§ 2. Wyznacza się następujące osoby na inkasentów należności łącznego zobowiązania 

pieniężnego, podatku rolnego, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnego od osób 

fizycznych: 

 

1) dla obszaru sołectwa Bajtkowo – Frączkowski Mariusz, 

2) dla obszaru sołectwa Barany – Gierasimiuk Marek, 

3) dla obszaru sołectwa Bartosze – Cybulska Ewa, 

4) dla obszaru sołectwa Białojany – Krauze Kazimierz, 

5) dla obszaru sołectwa Bobry – Jankowska Monika, 

6) dla obszaru sołectwa Borki – Chmielewska Beata, 

7) dla obszaru sołectwa Buczki – Sztachelska Sylwia, 

8) dla obszaru sołectwa Chełchy – Kozikowski Stefan, 

9) dla obszaru sołectwa Chojniak – Mielziuk Monika, 

10) dla obszaru sołectwa Chruściele – Leszczyński Zbigniew, 

11) dla obszaru sołectwa Chrzanowo – Maciejewska Ewa, 

12) dla obszaru sołectwa Ciernie – Mickiewicz Edyta, 

13) dla obszaru sołectwa Giże – Kostrzewski Jarosław, 

14) dla obszaru sołectwa Guzki – Leszczyńska Adriana, 

15) dla obszaru sołectwa Kałęczyny – Kossakowski Janusz, 

16) dla obszaru sołectwa Karbowskie – Sztachelski Marek, 

17) dla obszaru sołectwa Konieczki – Kuszyński Tomasz, 

18) dla obszaru sołectwa Krokocie – Szymkiewicz Magda, 



19) dla obszaru sołectwa Lega – Nalewajko Sylwia, 

20) dla obszaru sołectwa Lepaki – Aleszczyk Krzysztof, 

21) dla obszaru sołectwa Malczewo – Popławski Marek, 

22) dla obszaru sołectwa Malinówka – Pieńkowski Waldemar, 

23) dla obszaru sołectwa Małkinie – Boruszak Łukasz, 

24) dla obszaru sołectwa Mącze – Urbanowicz Dorota, 

25) dla obszaru sołectwa Mąki – Maniak Czesław, 

26) dla obszaru sołectwa Miluki – Stypułkowska Agnieszka, 

27) dla obszaru sołectwa Mołdzie – Sigiel Daniel, 

28) dla obszaru sołectwa Mostołty – Gajewczyk-Bielik Beata, 

29) dla obszaru sołectwa Mrozy Wielkie – Sienkiewicz Grzegorz, 

30) dla obszaru sołectwa Nowa Wieś Ełcka – Rutkowski Michał, 

31) dla obszaru sołectwa Oracze – Obuchowicz Ewa, 

32) dla obszaru sołectwa Piaski – Przytuła Stanisław, 

33) dla obszaru sołectwa Pistki – Borkowski Adam, 

34) dla obszaru sołectwa Płociczno – Sieńkowska Małgorzata, 

35) dla obszaru sołectwa Przykopka – Podolewski Henryk, 

36) dla obszaru sołectwa Przytuły –Wasilewska Ewa, 

37) dla obszaru sołectwa Regiel – Borkowska Agnieszka, 

38) dla obszaru sołectwa Regielnica – Dąbrowski Wiesław, 

39) dla obszaru sołectwa Rękusy – Jakimyszyn Iwona, 

40) dla obszaru sołectwa Rostki Bajtkowskie – Tomczak Joanna, 

41) dla obszaru sołectwa Rożyńsk – Kolator Anna, 

42) dla obszaru sołectwa Ruska Wieś – Wierzbicka Gabriela, 

43) dla obszaru sołectwa Rymki – Pieloch Cyprian, 

44) dla obszaru sołectwa Sajzy – Sadowski Jan, 

45) dla obszaru sołectwa Sędki – Stefanowicz Artur 

46) dla obszaru sołectwa Siedliska – Szabroński Jan, 

47) dla obszaru sołectwa Sordachy – Dąbrowski Krzysztof, 

48) dla obszaru sołectwa Straduny – Dawidowska Diana, 

49) dla obszaru sołectwa Suczki – Gryko Krzysztof, 

50) dla obszaru sołectwa Szarejki – Wiszowaty Czesław, 

51) dla obszaru sołectwa Szarek – Dęmbska Wiesława, 

52) dla obszaru sołectwa Śniepie – Urbanowicz Stefan, 

53) dla obszaru sołectwa Talusy – Pieśniak Halina, 

54) dla obszaru sołectwa Woszczele – Kuc Anna, 

55) dla obszaru sołectwa Ełk Osada – Małolepszy Jan, 

56) dla obszaru sołectwa Szosa Bajtkowska – Banach Mariusz. 

 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 15 % zainkasowanej sumy. 

 

§ 4. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 14 dnia następnego 

miesiąca po terminach płatności rat podatku. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk.  

 



§ 6. Traci moc Uchwała NR XIV/85/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie 

poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 7.Traci moc Uchwała NR XVIII/114/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 31 października 2019 r.  

w sprawie zmiany Uchwały NR XIV/85/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 9 sierpnia 2019 r.  

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 8.Traci moc Uchwała NR LXIII/464/2022 Rady Gminy Ełk z dnia 30 września 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały NR XIV/85/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 9 sierpnia 2019 r.  

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

 

                                                                                                  Bogdan Jurczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zgodnie z § 37 ust. 3 Statutu Gminy Ełk stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr XXXI/218/2016 Rady Gminy Ełk w sprawie Statutu Gminy Ełk z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

(Dz. Urz. Woj. War-Maz.  z 2016.poz.3741), projekt uchwały trafił: 

 

1) Wójta Gminy…………………………………………………………………….. 

2) pracownika merytorycznego…………………………………………………….. 

3) Radcy Prawnego…………………………………………………………………. 

4) Skarbnika jeżeli dotyczy to spraw finansowych ………………………………… 

5) Przewodniczącego Komisji …………………………………………..………….  

6) na sesję Rady Gminy …………………………………………………….……… 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 o podatku rolnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176),  art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 o podatku 

leśnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm) - Rada gminy może zarządzać pobór podatku 

od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć 

inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Sformułowana w art. 9 Ordynacji podatkowej definicja inkasenta nakłada na niego dwa 

obowiązki – pobór podatku od podatnika oraz wpłacenie go we właściwym terminowe 

organowi podatkowemu. 

 

Zgodnie z art. 47§ 4a. Ordynacji podatkowej terminem płatności dla inkasentów jest dzień 

następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata 

podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu 

terytorialnego wyznaczył termin późniejszy.  

 

Podjęcie uchwały nie rodzi nowych skutków finansowych, ponieważ jest to kontynuacja 

istniejących rozwiązań. 

 

 

 


